

Regler om Ekstra Ferie



*Til beboerne på Højsletten, Skovgården
og i Bofællesskaberne i Peberhaven, Tubberup Vænge,
Sønderlundvej og Sennepshaven
I Herlev Kommune*

2018



Herlev
Kommune

Kære beboer

på Højsletten

på Skovgården

i Bofællesskaberne i Peberhaven, Tubberup Vænge,

Sønderlundvej og Sennepshaven

For nogle år siden, skete der en ændring i dine muligheder for at rejse på ferietur med dit botilbud og bofællesskab.

Siden 2016 har du haft mulighed for at tage på ferietur i Danmark i op til 5 hverdage sammen med andre beboere og medarbejdere fra dit bosted.

Folketinget har fra i år 2018 lavet nye regler om Ekstra Ferie. Det er der skrevet om i Lov om Social Service.



Dette betyder for dig, at du kan ansøge lederen af botilbuddet om, at tage medarbejdere fra dit botilbud/bofællesskab med på Ekstra Ferie (ud over de 5 hverdage om året).

Ekstra Ferien kan vare få dage eller mange dage.

Ekstra Ferien kan foregå i Danmark eller i udlandet.

Der gælder nogle særlige regler for Ekstra Ferie:

- Alle udgifter til ferien skal betales af dig (også løn, rejse og mad til de medarbejdere, som rejser med dig)
- Lederen kan sige nej til, at det kan lade sig gøre, at medarbejderne kan rejse med dig f.eks. hvis der er andre medarbejdere, der er syge eller hvis der er travlt på botilbuddet eller i Bofællesskabet
- Lederen kan også bestemme hvor mange medarbejdere og hvem, der kan tage med på ferien. Der skal mindst 2 medarbejdere med på en Ekstra Ferie



Hvis du ønsker at rejse på Ekstra Ferie efter de nye regler, vil det være en god ide, at starte med at snakke med din økonomiske værge, dine pårørende eller en af medarbejderne i botilbuddet eller bofællesskabet om det.

De kan hjælpe med at ansøge lederen, om dit ønske til Ekstra Ferie er en mulighed – og de kan hjælpe med at regne på, hvad en turen kommer til at koste – og om du har penge nok.

Der afholdes i september måned et møde for pårørende, der gerne vil vide noget om de nye regler for Ekstra Ferie.

Så kan de bedre hjælpe dig og andre beboere med de nye regler.

Hvis du er i tvivl om noget, kan du altid spørge lederen eller medarbejderne på dit botilbud eller i dit bofællesskab.



Hilsen

Kirsten Breinholt
Funktionsleder